MOÇÃO Nº        / 2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Leandro Fagner Pereira pelos relevantes serviços prestados na função de Chefe da sessão técnica

regional de criminalística do 16º Departamento de Polícia Civil, desde a data de 27 de março do

corrente até a presente data.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de setembro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Segundo Secretário

Líder do PMDB

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Senhor Leandro Fagner Pereira pelos relevantes serviços

prestados na função de Chefe da sessão técnica regional de criminalística do 16º Departamento de

Polícia Civil, desde a data de 27 de março do corrente até a presente data.

   O senhor Leandro Fagner Pereira assumiu as funções acima citadas e exerce com

qualidade e responsabilidade suas atribuições, com respeito aos que trabalham junto a ele, buscando

sempre agilizar e realizar o máximo em busca da verdade relacionada aos fatos que investiga.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 29 de setembro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Segundo Secretário

Líder do PMDB